
Protokół Nr 1/2020 

 z  posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

IV kadencji z dnia 27 stycznia 2020 r. 

 

 

 W dniu 27.01.2020 r. o godz. 8
00

 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Świętokrzyskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji. 

 Posiedzenie Rady otworzył Pan Andrzej Bętkowski - Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego. Prowadzący spotkanie przedstawił zebranym proponowany porządek 

obrad.(załącznik nr 1 do protokołu) 

Następnie Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wraz z Wicemarszałek Panią Renatą 

Janik wręczył nominacje nowo powołanym członkom Świętokrzyskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. Na członków Rady z ramienia Marszałka Województwa powołani 

zostali: 

a) Mariusz Brelski – kierownik Oddziału Projektów i Funduszy w Regionalnym Ośrodku 

Polityki Społecznej 

b) Piotr Kisiel – Z-ca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki oraz 

c) Tadeusz Sikora – Kierownik Oddziału Dziedzictwa Narodowego w Departamencie 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 W posiedzeniu udział wzięło 11 członków ŚRDPP, Pan Andrzej Bętkowski – 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Pani Renata Janik – Wicemarszałek 

Województwa Świętokrzyskiego, Pani Elżbieta Korus – Dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej, Pani Edyta Marcinkowska, z-ca dyrektora Departamentu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i Środowiska; Pan Damian Gad – Kierownik Oddziału Profilaktyki, 

Rehabilitacji i Współpracy z NGO’s w Regionalnym Ośrodka Polityki Społecznej zgodnie  

z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 W dalszej kolejności dokonano wyboru Przewodniczącego oraz pierwszego 

Wiceprzewodniczącego reprezentującego Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w celu 

uzupełnienia Prezydium ŚRDPP. Zgodnie z § 9 Regulaminu Świętokrzyskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego, „Rada wybiera w głosowaniu: Przewodniczącego, 

sekretarza oraz 2 Wiceprzewodniczących reprezentujących: Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego i sektor pozarządowy”. Jednogłośnie Przewodniczącym Rady wybrany 



został Pan Mariusz Brelski (uchwała weszła w życie z dniem podjęcia – załącznik nr 3).  

Na Wiceprzewodniczącego Rady reprezentującego Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego wybrany został Pan Piotr Kisiel (uchwała weszła w życie z dniem podjęcia 

– załącznik nr 4). 

 Po objęciu funkcji Przewodniczącego Rady przez Pana Mariusza Brelskiego, 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przekazał dalsze prowadzenie obrad nowo 

wybranemu przewodniczącemu. Przewodniczący Rady podziękował za wyróżnienie 

 i okazanie zaufania do objęcia tego stanowiska, po czym Rada przeszła do następnego punktu 

posiedzenia obrad, a mianowicie konsultowanie projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie 1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz 

zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz; 3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, 

bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 4) przypadków, w jakich nauczycielowi 

zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego obniżenia. Projekt w/w uchwały przedstawił  

Pan Piotr Kisiel – Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki UMWŚ.  

Po zaprezentowaniu projektu uchwały zwrócił się do ŚRDPP o wydanie opinii w związku  

z przedstawioną uchwałą Sejmikową. Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego, 

bez żadnych uwag zaopiniowała proponowaną uchwałę (załącznik nr 5). 

Kolejnym punktem Posiedzenia Rady było zaopiniowanie projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  podziału województwa świętokrzyskiego  

na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii. Informację  

w opiniowanej sprawie przedstawiła Pani Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora 

Departamentu Obszarów Wiejskich i Środowiska UMWŚ. Członkowie ŚRDPP jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali w/w dokument (załącznik nr 6). 

 W kolejnej części Posiedzenia Rady Pani Elżbieta Korus – Dyrektor ROPS 

przedstawiła otrzymane zaproszenie dla Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku 



Publicznego na wspólne posiedzenie z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego 

zaplanowaną na dzień 11 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Kielcach. Rada 

zadecydowała, że udział w tym wydarzeniu weźmie wytypowana delegacja ŚRDPP tj. Pani 

Paulina Papka, Pan Mariusz Brelski oraz Pan Piotr Kisiel. 

Następnie Pani Elżbieta Korus poinformowała o organizowanej przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej na dzień 6 marca 2020 r. konferencji dla organizacji pozarządowych. 

Członkowie Rady otrzymali wstępny plan konferencji do zapoznania się i wniesienia 

ewentualnych uwag. 

 Podczas dyskusji w punkcie sprawy różne porządku obrad wywiązał się temat 

opracowania rocznego planu pracy Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Przewodniczący Rady zaproponował utworzenie zespołu roboczego w celu opracowania 

takiego planu pracy Rady na rok 2020. W skład tego zespołu wchodzą: Pan Mariusz Brelski, 

Pan Piotr Kisiel, ks. Krzysztof Banasik, Pani Karolina Kasprzycka oraz Pani Agnieszka 

Buras. Pierwsze spotkanie zespołu zaplanowano na dzień 10 luty 2020 r. o godz. 10
00

 w sali 

202 UMWŚ. 

Plan działań ŚRDPP na najbliższy rok ma być opracowany i przedstawiony na kolejnym 

posiedzeniu Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, którą wstępnie ustalono 

na dzień 21 lutego 2020 roku o godz. 9
00

. 

Na zakończenie Przewodniczący Mariusz Brelski podziękował zebranym członkom ŚRDPP 

za udział w spotkaniu. 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie 10:30. 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Świętokrzyskiej 

Rady Działalności Pożytku 

Publicznego 

Anna Klimczak               

                                                                                                                Mariusz Brelski 

 

 

 

 

 

 



Załączniki: 

1. Porządek Obrad 

2. Lista obecności 

3. Uchwała nr 1/2020 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia  

27 stycznia 2020 roku w sprawie: wyboru Przewodniczącego Świętokrzyskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego 

4. Uchwała nr 2/2020 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia  

27 stycznia 2020 roku w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Świętokrzyskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

5. Uchwała nr 3/2020 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia  

27 stycznia 2020 roku w sprawie: wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  1) zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania zwolnień  

od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz;  

3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników 

służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania  

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 4) przypadków,  

w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego 

obniżenia. 

6. Uchwała nr 4/2020 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia  

27 stycznia 2020 roku w sprawie: wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  podziału województwa świętokrzyskiego 

na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii. 

 

 

 


